Дело №511-257/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нижнекамск Республики Татарстан			11 мая 2022 г.
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья судебного участка №11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.3.8 ч.1 Кодекса Республики Татарстан об  административных правонарушениях в отношении   Бакирова Р.В., ...паспортные данные, проживающего в адрес, к административной ответственности не привлекавшегося,

установил :

С 22:00 26.03.2022 до 03:00 27.03.2022  фио в кв.25 адрес г. Нижнекамска Республики Татарстан слушал громкую музыку, пел песни,  чем нарушал тишину и покой жильцов в ночное время.
фио о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, с его согласия посредством СМС-оповещения, в суд не явился по неизвестной причине, отложить разбирательство дела не просил, при составлении протокола в случае неявки просил рассмотреть дело в его отсутствие, в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие по имеющимся материалам дела.
Вина  Бакировв Р.В. подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого фио замечаний не имел, с протоколом не согласился;
- заявлением и объяснением фио о привлечении к административной ответственности жильцов квартиры 25, которые с 22:00 26.03.2022 до 03:00 27.03.2022 слушали громкую музыку, пели песни,  чем нарушали тишину и покой жильцов в ночное время;
- рапортом сотрудника полиции фио о выявленном правонарушении.
Согласно ст.2 Закона РТ от 12.01.2010 N 3-ЗРТ (ред. от 24.07.2014) "О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время" (принят ГС РТ 24.12.2009) под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.
Действия фио мировой судья квалифицирует по ст. 3.8  ч.1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях (нарушение покоя граждан и тишины в ночное время).
При назначении наказаний суд учитывает личность фио, обстоятельства дела.
Руководствуясь ст.3.8 ч.1 Кодекса Республики Татарстан об  административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Бакирова Р.В. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.3.8 Кодекса Республики Татарстан об  административных правонарушениях, и наложить  административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья				  М.А. Ахунов